These books, which
have an indispensable prescription in the studies about the 19th century Ottoman history, provide
detailed information about the social and economic life of the Ottoman State.

The counting and writing of the Temettüat of Tokat was carried out in 1844-1845 (H.1260-1261).
According to the Temettüat books, the amount of Greek population living in Tokat is estimated to be